
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO:- Seção 3 ISSN 1677-7069 N* 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N* 2/2022-SMIEOU 

Tomada de Preços N2 002/2022-SMIEOU. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Jucás, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas 
de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia apta a realizar os 
serviços de saldo remanescente (Convênio n°1656/2017) do sistema de abastecimento de 
água na localidade de São Pedro do Norte, no Municipio de Jucás/CE, conforme orçamento 
básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 
Urbanas, decidindo pela Classificação das Propostas de Preços das empresas: A 1 1 
Construtora LTDA - ME e Real Serviços EIRELI. Desta Feita, declara a empresa Real Serviços 
EIRELI, inscrita no CNPJ n2 37.452.665/0001-46, vencedora do certame por apresentar 
menor valor global de R$ 309.946,79 (Trezentos e nove mil, novecentos e quarenta e seis 
reais e setenta e nove centavos). Deste modo fica concedido o prazo de 05(cinco) dias para 
apresentação de recursos, conforme previsto no art. 109 da Lei :' 8.666/93. 

Jucás/Ce, 6 de Outubro de 2022. 
LUIZA 2121 DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitaçã 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.0410-001/PMLN 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N2 2022.0410-001/PMLN, para Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, consumo e 
artesanato, destinados a atender as necessidades de diversas unidades gestoras do 
município de Limoeiro do Norte- CE. A partir da data 10 de outubro de 2022, às 09:00min, 
horário de Brasília, está aberto o prazo para [adestramento de proposta no site: 
www.portaidecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
25/10/2022, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 25/10/2022, às 10h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. António Joaquim 
ne 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/C., , 6.de outulgo de 2022 
PAULO VICTO4 FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.2909-00t/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N2 2022.2909-001/SECSA, para Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos laboratoriais, 
eletrodomésticos, mobiliário, EPIS, itens de cozinha, utensílios diversos e insumos para 
estruturação do laboratório farmacêutico em plantas medicinais e fitoterápicos subsidiado 
pela Portaria N2 2.768/19-MS, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Limoeiro do Norte - CE. A partir da data 10 de outubro de 2022, às 09:00min, hora • 
Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de propost 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadast 
21/10/2022, às 09h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 21/10/2022, à 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua C 
n2 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h00 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado 

Limoeiro do Norte/CE, 6 de o 
PAULO VICTOR FARIAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N2 0810.22.09.28.01, referente à Tomada de Preços 
TP. Partes/signatários: Prefeitura Municipal de Maracanaú-Ceará, através da 
Educação e a empresa Dimensional Locações e Serviços EIREL1-ME, inscrita no 
07.432.752/0001-70, cujo objeto é a Contratação de empresa visando a restauração do 
Instituto São José, em Maracanaú/CE. Prazo de Vigência do Contrato: 12 ¡doze) meses. 
Valor Global de R$ 974.858,20 (novecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta 
e oito reais e vinte centavos). Data do contrato: 28 de setembro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DE N. 04.22.09.15.001 - TOMADA DE PREÇOS N2 04.010/2022-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) AREN1NHA TIPO li 
NO BAIRRO NOVO PARQUE IRACEMA, NA SEDE DO InNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: DATERRa CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n2 10.477.919/0001-24, com o 'valor total de R$ 
554.794,64 (quinhentos e cinquenta e quatro mil setecentes e noventa e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos), com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
contrato. Data do Contrato: 15 de setembro de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DE N2. 04.22.09.29.001. CONCORRÊNCIA N2 04.006/2022-CP OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROINFÁNCIA LOCALIZADA NO BAIRRO NOVO MARANGUAPE, NO 
MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
ASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n2 14.635.782/0001-40, com o valor 
total de R$ 2.160.355,95 (dois milhões cento e sessenta mil trezentos e cinquenta e cinco reais 
e noventa e cinco centavos), com vigência de 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
contrato. Data do Contrato: 29 de setembro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2022.08.23.01 

A Secretaria de Educação do Município de Missão Velha/CE comunica aos 
interessados, que conforme a Legislação vigente fica o processo licitatório da modalidade 
Pregão Eletrônico W 2022.08.23.01, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e 
eventual contratação de empresa para confecção e fornecimento de fardamentos, 
conjuntos esportivos, bolsas, mochilas e acessórios para atender as necessidades de 
diversas Secretarias do Municipio de Missão Velha/CE. Revogado posto sua inviabilidade 
em decorrência no exercício de novo juízo de conveniê.ncia, fundado em fatos 
supervenientes à abertura do certame, em obediência aos princípios que regem a 
Administração Pública e as boas práticas administrativas, com vistas na readequação do 
Edital e Projeto Básico/Termo de Referência velando pelos interesses da sociedade, nos 
termos do Art. 49 da Lei n° 8.666/93. 

Missão Velha - CE, 30 de setembro de 2022 
MAYSA MARIA PEIXOTO MAIA 

Secretária 

Ø

este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httpillwanviin gov bilautenticidade.html, pelo código 053020121007,00269 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.09.26.01-PERP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no 
dia 20 de outubro de 2022, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
N2 2022.09.26.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, Modo Aberto 
de Disputa, com fins de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos, instalação e montagem de kit de energia solar fotovoltaica destinados a 
implantação em diversos equipamentos públicos da Secretaria de Educação Cultura e 
Esporte do Município de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão, no site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site: 
wsvw.bbmnet.com.br. 

Pacajus/CE, 6 de outubro de 2022 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 2022.08.11.001 -TP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, que após análise das 
propostas da Tomada de Preço N2 2022.08.11.001 -TP com fins à contratação de empresa 
para reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental José Geraldo Filho na 
Localidade de Formoso na Cidade de Pacajus, apurou-se que as empresas Construtora 
Impacto Comercio e Serviços EIRELI, Deltacon Construções & Engenharia, Seg-Norte 
Construções e Serviços EIREU e Al Construtora e Transporte tiveram suas propostas 
Classificadas e, declarada vencedora a licitante Deltacon Construções & Engenharia, com o 
valor global de R$ 901.217,75 (novecentos e um mil, duzentos e dezessete reais e setenta 
e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da 
Lei nu 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. 

Pacajus - CE, 6 de outubro de 2022 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato n° 05.04.10.22.001 - Concorrência Pública hl° 05.012/2022-CP. 
Contratante: Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura e Melo Ambiente. 
Contratada: FC Castro Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ N2 17.081.204/0001-05. Data do 
Contrato: 04 de outubro de 2022. Valor Global do Contrato: R$ R$ 7.202.918,87 (sete 
milhões e duzentos e dois mil e novecentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos). 
Procedimento Licitatório: Concorrência Pública. Objeto: Execução de obras e serviços de 
engenharia concernentes á operação integral do sistema de iluminação pública do 
Município de Pacatuba - CE. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: 05.0115.452.0030.2.099.000 - Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Fonte de 
Recursos - 1.751.0000.00. Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Felipe Castro Alencar 
Cavalcante Cidrão (representante legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante 
Pita Neto (Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente). 

atuba, Ceará, em 06 de outubro de 2022. 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.017/2022- PERP 

Prefeitura de Pacatuba-CE, através da Ordenadora de Despesas da Secretaria 
o, Esporte e Juventude (Gerenciadora), de acordo com as condições 

no edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n2
uas alterações posteriores, torna público para conhecimento e esclarecimento 
dos, que houve uma modificação no edital, ou seja: Alteração nas condições 
Termo de Referência, com a exclusão do seguinte item: Exclusão: Relativa a 

o Técnica - 7.6.2. A licitante deverá comprovar que possui em seu quadro 
, não necessariamente no quadro permanente, pelo menos 01 (um) técnico em 
Ice, devidamente qualificado para o serviço. 7.6.3. O profissional indicado pela 

te deverá participar da prestação do serviço objeto desta licitação, durante o período 
tratual, de acordo com o termo de referencia, podendo ser substituído por profissional 

de experiência equivalente ou superior, desde que seja aprovada previamente pela 
Contratante. 7.6.4. Declaração expressa assinada pelo técnico relacionado acima com firma 
reconhecida, informando que o mesmo concorda com a inclusão do seu nome na 
participação permanente dos serviços na condição de profissional técnico. Ficando a nova 
data de Abertura do Certame, para o dia 25.10.2022, às 08:00h. Tais modificações não irá 
afetar a formulação das propostas. 

Pacatuba - CE, 6 de Outubro de 2022 
MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA 

Secretária de Educação, Esporte e Juventude 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 9.012/2022- PERP 

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de profissionais de saúde, para atender de forma complementar às 
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 21 de 
nutubro de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba - CE, 6 de Outubro de 2022 
IARA LOPES DE ADUNO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO I4* PERP-25/2022 

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. 
Objeto: Registro de Preços visando a Futuras e Eventuais Aquisições de Kits de 

Higiene e Saúde Bucal "Sorriso Saudável", destinados aos Usuários dos Projetos, Serviços e 
Programas da Proteção Social Básica da Política de Assistência Social do Município de 
Palmácia/CE. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce. ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 21 de Outubro de 2022 às 09:00min, abertura das 
propostas às 09h:Olmin e a fase da disputa de lances às 09h:30min (HORÁRIO DE 
BRASI(LIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N2 635, Centro, Palmácia/CE ou no através 
do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
ou e-mail: licitacao@palmacia.ce.gov.br. 

Palmácia/CE, 6 de outubro de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

C/molesto assinado digitalmente conforrne MP n2 2.200-2 de 24/08/2001. 
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira Ice-Brasil. ,M 


